

MUNICÍPIO DE BENAVENTE

Câmara Municipal

Contribuinte n.º 506 676 056

2130-038 Benavente - Tel. 263 519 600 (8 linhas) - Fax 263 519 648/9

Ordem do Dia

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL EM 2024/03/08

CARLOS ANTÓNIO PINTO COUTINHO, presidente da Câmara Municipal, nos termos da alínea o) do n.º 1 do art. 35.º do Regime Jurídico das Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, estabelece a seguinte Ordem do Dia para a reunião em epígrafe, a realizar pelas 09:00 horas, no edifício dos Paços do Município e sala das reuniões da Câmara Municipal.

Ordem	Assunto	Processo	Interessado
	CÂMARA MUNICIPAL / PRESIDÊNCIA-VEREAÇÃO		
	Gabinete de Apoio ao presidente e vereadores		
1	Compra e venda do imóvel sito na zona "A" dos setores 4 e 16 do P.G.U. de Samora Correia, conhecido como antigo edifício PLURICOOP, no exercício do direito de preferência do Município — Aprovação da minuta, para efeitos de submissão a deliberação da Assembleia Municipal e a visto prévio do Tribunal de Contas, nos termos legais aplicáveis		
2	Compra e venda de prédio urbano, situado entre a Av. Egas Moniz e a Rua dos Operários Agrícolas, na freguesia de Samora Correia, para construção da futura escola secundária de Samora Correia — Aprovação da minuta, para efeitos de submissão a deliberação da Assembleia Municipal e a visto prévio do Tribunal de Contas, nos termos legais aplicáveis		
	DIVISÃO MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA		

Redigido ao abrigo do novo Acordo Ortográfico



MUNICÍPIO DE BENAVENTE

Câmara Municipal

Contribuinte n.º 506 676 056

2130-038 Benavente - Tel. 263 519 600 (8 linhas) - Fax 263 519 648/9

	Gestão e Controle do Plano e do Orçamento
3	Contração de empréstimo de longo prazo para investimento até 2.681.000 € por 20 anos – Proposta
4	2.ª revisão ao Orçamento e às Grandes Opções de Plano de 2024
	Aprovação de deliberações em minuta

Benavente, 05 de março de 2024

O presidente da Câmara Municipal,

Carlos António Pinto Coutinho